
Stránka 1 z 6 

 

Smlouva o dílo  
uzavřená podle §2586 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „občanský zákoník“) 

 

 

Objednatel:  

 

Název: Krkonoše – svazek měst a obcí 

Sídlo: Zámek 1, 543 01 Vrchlabí 

IČ: 70157898 

  

Zastoupený:  Ing. Janem Sobotkou, předsedou  

Zástupce ve věcech technických:  

  

 

a  

 

Zhotovitel: 

 

Název: SPF Group, s.r.o. 

Sídlo: Masarykova 129/106 

Ústí nad Labem, 400 01 

IČ: 25492781 

DIČ: CZ25492781 

Zastoupený: Ing. Janem Vojtkem, společníkem 

a 

Ing. Jiřím Wiesnerem, MBA, společníkem 

Zástupce ve věcech technických: . 

Bankovní spojení:  

Registrace: Krajský soud v Ústí nad Labem, oddíl A, 

vložka 15684, zápis dne 23.7.2004 

 

 (subjekty Objednatel a Zhotovitel dále též označovány jako smluvní strany) 

 

 

 

 

Preambule 

 

Objednatel realizuje projekt s názvem „Integrovaná strategie rozvoje regionu Krkonoše“ 

(dále též ISRR Krkonoše). Výstupem tohoto projektu bude koncepční dokument, který bude 

aktualizací původní  ISRR Krkonoše z roku 2012. Dokument bude formulovat směřování 

rozvoje řešeného území v dlouhodobém horizontu (10 – 20 let). Jeho hlavním cílem je na 

základě konsenzu podnikatelských a neziskových subjektů a dalších místních aktérů stanovit 

vizi rozvoje, tj. jak by měl v budoucnu region Krkonoše vypadat, a strategii směřující 

k dosažení této vize. Důležitým aspektem je sladění a vyvážení ekonomických, sociálních a 

ekologických procesů a koordinace veřejných a soukromých aktivit. Výsledek projektu bude 

klíčovým podkladem pro stanovení územních dispozic rozvoje regionu. 

Čl. 1. 



Stránka 2 z 6 

 

Předmět díla 

 

1.1 Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele dílo odpovídající preambuli této 

smlouvy, jehož výsledkem bude koncepční dokument s názvem:  „Integrovaná 

strategie rozvoje regionu Krkonoše“ (dále jen „Dokument“), který musí zahrnovat 

zejména tyto oblasti:  

a) vymezení zájmového území (bude navazovat na vymezení území používané 

v předchozích koncepčních dokumentech regionu), 

b) analýza vývoje, současné situace a vnitřních a vnějších rozvojových faktorů 

především v oblastech demografického a populačního vývoje, bydlení, ekonomiky 

a trhu práce, vybavenosti, veřejných služeb, rekreace a cestovního ruchu, dopravní 

a technické infrastruktury, životního prostředí, přírody a krajiny, 

c) vyhodnocení názorů místních aktérů získaných prostřednictvím online 

dotazníkového šetření, 

d) analýza SWOT, 

e) predikce, scénáře a limity vývoje území, 

f) návrh žádoucích cílů a priorit rozvoje rozpracovaný podle klíčových tematických 

oblastí, 

g) návrh implementační struktury pro realizaci navržené strategie, 

h) akční plán a zásobník projektů na 2 roky. 

 

1.2 Projednání Dokumentu bude realizováno formou konference. Zhotovitel se zavazuje 

zúčastnit se této konference a hlavní závěry Dokumentu na této konferenci představit. 

 

1.3 Pro zpracování Dokumentu je zhotovitel povinen využít kombinace expertní a 

komunitní metody, existující strategické dokumenty regionu Krkonoš (zejména strategie 

cestovního ruchu, strategie konkurenceschopnosti a předchozí verze ISRR Krkonoše), 

analytické a koncepční dokumenty Královéhradeckého a Libereckého kraje, případně 

další, již existující zdroje. 

 

1.4 Zhotovitel je povinen předat dílo (jeho část) Objednateli v digitální podobě (MS Word, 

případně MS Excel) a v tištěné (analogové) podobě v počtu 2 ks každého zpracovaného 

dokumentu.  

 

 

Čl. 2. 

Termín a místo plnění 

 

2.1 Zhotovitel je povinen realizovat dílo po částech takto: 

• Analytická část strategie (body a) – d) dle odstavce 1.1 této smlouvy) – zahájení 

plnění neprodleně po uzavření této smlouvy, dokončení nejpozději do 30. 9. 2019 

• Návrhová část strategie (body e) a f) dle odstavce 1.1 této smlouvy) – zahájení plnění 

po dokončení analytické části strategie, dokončení plnění nejpozději do 31. 1. 2020 



Stránka 3 z 6 

 

• Implementační část strategie a akční plán (body g) a h) dle odstavce 1.1 této smlouvy) 

– zahájení plnění po dokončení návrhové části strategie, dokončení plnění nejpozději 

do 29. 2. 2020. 

2.2 Dnem dokončení díla je podepsání protokolu o předání a převzetí díla bez vad a 

nedodělků oběma smluvními stranami. 

 

2.3 Místo plnění díla: sídlo objednatele. 

 

2.4 Zhotovitel je povinen průběžně konzultovat s objednatelem rozpracované dílo a 

respektovat jeho odůvodněné požadavky. 

 

2.5 Zhotovitel je povinen nejméně 7 pracovních dnů předem poskytnout předávanou část 

díla objednateli ke kontrole, ten je povinen vydat o tom zhotoviteli příslušné potvrzení. 

Pokud Objednatel v této lhůtě nesdělí zhotoviteli vady a nedodělky zjištěné na 

předávaném díle, zavazují se obě smluvní strany uzavřít ke dni uplynutí této lhůty 

protokol o předání a převzetí příslušné části díla bez vad a nedodělků. V případě 

vrácení díla zhotoviteli s výhradou vad a nedodělků se má za to, že dílo nebylo 

předáno. 

 

 

Čl. 3. 

                                                          Povinnosti Zhotovitele 

 

3.1 Zhotovitel se zavazuje, že při plnění této smlouvy bude postupovat s odbornou péčí 

v souladu s jeho zájmy a v mezích platných obecně závazných právních předpisů. 

3.2 Zhotovitel se zavazuje nesdělovat bez souhlasu Objednatele třetím osobám žádné 

údaje, týkající se plnění předmětu díla dle této smlouvy. 

3.3 Zhotovitel je povinen oznámit Objednateli všechny okolnosti, které by mohly mít vliv 

na plnění díla dle této smlouvy. 

3.4 Zhotovitel je povinen řídit se při zpracování díla podmínkami Operačního programu 

Zaměstnanost, z něhož je na zpracování díla poskytnuta Objednateli finanční podpora. 

 

Čl. 4. 

 Povinnosti Objednatele 

 

4.1 Objednatel se zavazuje poskytovat Zhotoviteli podle jeho dispozic potřebné podklady 

v provedení, rozsahu a lhůtách, jak bude vyžadovat plnění díla, pokud je má 

Objednatel k dispozici. Podklady, které nemá objednatel k dispozici, je povinen si 

Zhotovitel opatřit sám za přiměřené součinnosti Objednatele (poskytnutí kontaktů na 

příslušné organizace a osoby, podepsání žádosti o poskytnutí dat, rozeslání odkazu na 

online dotazník respondentům apod.). 

4.2 Objednatel se zavazuje neprodleně informovat Zhotovitele o všech okolnostech, které 

zjistil v průběhu realizace díla a které mohou mít vliv na splnění předmětu smlouvy. 

4.3 Objednatel se zavazuje spolupracovat se Zadavatelem při zpracování díla účastí na 

souvisejících jednáních a přizváním zástupců dalších organizací k účasti na těchto 

jednáních. 



Stránka 4 z 6 

 

 

Čl. 5. 

Cena díla a platební podmínky  

 

 5.1 Smluvní strany sjednávají cenu díla dle následující tabulky. 

 

Cena bez DPH Cena 21 % DPH Cena včetně 21 % DPH 

375 000,- Kč 

 

 

 

 

78 750,- Kč 453 750,- Kč 

 

5.2 Smluvní cena je stanovena jako cena nejvýše přípustná, obsahující veškeré náklady 

nezbytné k řádnému, úplnému a kvalitnímu plnění předmětu zakázky včetně všech 

rizik a vlivů souvisejících s plněním předmětu veřejné zakázky. Cena zahrnuje 

pojištění, garance, daně, cla, poplatky, inflační vlivy a jakékoli další výdaje nutné pro 

realizaci zakázky. Cena může být navýšena pouze v případě, že objednatel bude 

požadovat rozšíření dané objednávky, resp. změnu vymezení rozsahu. 

 

5.3 Platba bude provedena v české měně na základě příslušných daňových dokladů 

(faktur) vystavených Zhotovitelem. Zhotovitel je oprávněn fakturovat cenu 

jednotlivých částí díla nejdříve po podpisu protokolu o předání příslušné části díla bez 

vad a nedodělků oběma smluvními stranami. 

 

5.4 Splatnost daňových dokladů se sjednává na 30 dnů ode dne řádného doručení faktury 

Objednateli. Zálohy Objednatel neposkytuje. Veškeré účetní doklady musejí obsahovat 

náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v 

platném znění. V případě, že účetní doklady nebudou mít odpovídající náležitosti, je 

Objednatel oprávněn zaslat je ve lhůtě splatnosti zpět Zhotoviteli k doplnění, aniž se 

tak dostane do prodlení se splatností; lhůta splatnosti počíná běžet znovu od 

opětovného zaslání náležitě doplněných či opravených dokladů. 

 

5.5   Úhrada ceny za poskytnuté služby bude provedena Objednatelem bezhotovostně 

převodem na bankovní účet Zhotovitele. Smluvní strany se dohodly, že cena za 

poskytnuté služby je uhrazena dnem, kdy je částka odepsána z účtu Objednatele. 

 

 

Čl. 6. 

Splnění závazku, přechod odpovědnosti za škodu a přechod vlastnictví 

 

6.1 Ke splnění závazku dojde předáním díla Objednateli, který je k převzetí díla oprávněn 

v místě plnění a potvrzením dokladu o předání a převzetí díla Objednatelem. 

6.2 Objednatel je povinen prohlédnout dílo při předání za účelem zjištění zjevných vad. 

6.3 Nebezpečí škody na díle přechází ze Zhotovitele na Objednatele okamžikem převzetí 

díla. 

6.4 Vlastnické právo k dílu přechází na Objednatele okamžikem převzetí díla. 

 

 



Stránka 5 z 6 

 

 

Čl. 7. 

Záruka za jakost díla 

 

7.1 Záruční doba na dílo dle této smlouvy činí 24 měsíců a počne běžet ode dne 

následujícího po dokončení díla (podepsání protokolu o předání a převzetí díla bez vad 

a nedodělků oběma smluvními stranami). 

 

 

Čl. 8. 

Autorská práva 

 

8.1. Objednatel je oprávněn užít dílo dle této smlouvy ke všem účelům vyplývajícím z jeho 

povahy a obsahu. 

8.2. Objednatel je zejména oprávněn jakýmkoliv způsobem zveřejňovat dílo nebo jeho 

části, měnit jeho obsah, používat ho jako podklad pro jakoukoliv prezentaci nebo jako 

podklad pro  jiná díla, spojovat ho s jiným dílem, zařazovat do souborného díla atp. 

8.3. Zhotovitel není oprávněn předmět díla dle této smlouvy užít nebo poskytnout licenci 

jinému bez souhlasu Objednatele. 

 

 

Čl. 9. 

Porušení smluvních povinností 

 

9.1   Smluvní strany se dohodly na následujících sankcích za porušení smluvních povinností: 

 

a) Smluvní pokuta ve výši 1.000,- Kč za každý den prodlení zhotovitele 

s termínem dokončení díla v případě, že je toto prodlení zaviněno 

Zhotovitelem. 

b) V případě opoždění Objednatele s úhradou daňového dokladu má Zhotovitel 

právo požadovat smluvní pokutu ve výši 0,5% z nezaplacené částky za každý den 

prodlení. 

c) Smluvní pokuty jsou splatné do 30 dnů od doručení výzvy k jejich uhrazení. 

 

9.2    Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody způsobené porušením      

   povinnosti stíhané smluvní pokutou. 

 

 

Čl. 10. 

Závěrečná ustanovení 

 

10.1 Tato smlouva vstupuje v platnost a nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními            

 stranami. 

10.2 Tato smlouva o dílo se řídí příslušnými ustanoveními obchodního zákoníku. 

10.3 Smluvní strany souhlasí se zveřejněním všech údajů uvedených v této smlouvě podle 

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 



Stránka 6 z 6 

 

předpisů, včetně celého textu smlouvy. Zhotovitel prohlašuje, že tato smlouva 

neobsahuje žádná obchodní tajemství a uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez 

stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. Zhotovitel bere na vědomí, že tato smlouva 

bude zveřejněna v registru smluv včetně všech údajů uváděných v této smlouvě a 

souhlasí s tímto zveřejněním 

10.4  Zhotovitel je povinen respektovat povinnost Objednatele na zveřejnění údajů ze 

Smlouvy o dílo podle příslušných právních předpisů. 

10.5 Zhotovitel a Objednatel jsou povinni se bez prodlení vzájemně upozornit na jakékoliv            

 nedostatky, které při plnění této smlouvy zjistí. 

10.6 Tato smlouva, práva a povinnosti v ní obsažené zavazuje i případné právní nástupce            

 obou smluvních stran. 

10.7 Případné změny a doplňky budou platné pouze ve formě písemného dodatku k této            

 smlouvě. 

10.8 Veškeré spory, které mohou vzniknout při realizaci této smlouvy, budou řešeny cestou 

vzájemného porozumění. V případě, že by nedošlo ke vzájemné dohodě, budou            

 veškeré spory řešeny u místně příslušného soudu. 

10.9 Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za            

 obchodní tajemství ve smyslu § 17 a násl. Obchodního zákoníku a udělují svolení            

 k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 

10.10 Tato smlouva je vyhotovena ve třech výtiscích. Strana Objednatele obdrží dva výtisky 

a strana Zhotovitele jeden výtisk této smlouvy. 

 

 

 

Ve Vrchlabí  dne 21. 6. 2019                                         V Ústí nad Labem dne 19. 6. 2019 

 

 

 

 

 

 

 …………………………… ………………………………. 

 za Objednatele za Zhotovitele 

 Ing. Jan Sobotka Ing. Jiří Wiesner, MBA 

 předseda jednatel 

 

 

 

 

 

 

  ……………………………. 

  za Zhotovitele 

  Ing. Jan Vojtek 

  jednatel  

                                                             


